[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 007/22

Denomina Rua no Loteamento Schneider -Canabarro, nesta cidade.

Art. 1º - Fica denominada de “Igor Evandro Weimer” a atual Rua 249 - 5109 no Loteamento Schneider Canabarro, na cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2022.

Márcio Cristiano Vogel                   Vitor Krabbe                  Jorge Paulo Hagemann
      Secretário                                  Presidente                        Vice-Presidente

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

Igor Evandro Weimer, nasceu em 10/04/1980 e faleceu em 03/10/2021. Era casado com Francieli Caroline Wessel Weimer, desse relacionamento nasceu Erick Fernando Wessel Weimer. Foi aluno da Escolinha Girassol, da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves e Escola Estadual Gomes Freire de Andrade. Sempre foi uma pessoa alegre e carismática. Desde cedo sempre gostava da música, cantando nos eventos de escola e nos festivais de música e em diversas bandas.  Sua voz foi descoberta nos festivais de canto na Linha Clara e nas festas anuais da Escola Tancredo Neves. Foi funcionário da Cooperativa Languiru.

Márcio Cristiano Vogel                   Vitor Krabbe                  Jorge Paulo Hagemann
      Secretário                                  Presidente                        Vice-Presidente

image1.png